
Naturskyddsföreningen Kristianstad och Bromölla(föreningen) vill framföra att den 
planerade ledningsdragningen berör ett av de mest känsliga naturområdena i 
Kristianstads kommun. Av kartmaterialet i samrådsunderlaget framgår att sträckan 
går rakt genom Natura 2000-området, Araslövssjöområdet och dessutom in i 
Årummets naturreservat. Områden med höga naturvärden och skyddade arter. Ett 
projekt med stora tillstånds -och miljöhänsynskrav som måste visa att projektet inte 
skadar områdets bevarandemål. 
 
Föreningen kan se valet av styrd borrning under Helge å som en åtgärd att minska 
påverkan på mark och naturmiljöer i jämförelse med luftburna ledningar. En styrd 
borrning minskar intrånget, men måste visa, att det inte på ett betydande sätt 
försämrar miljön. 
 
Det låglänta våtmarkslandskapet gränsar till det gamla deponiområdet. Särskilda 
skyddsåtgärder krävs för att undvika att föroreningar sprids bl.a till Helge å och de 
känsliga våtmarkerna. Störningar i marken nära deponin skulle kunna ändra 
flödesvägar för grund- och lakvatten. Risken finns att föroreningar sprids till miljön i 
Vattenriket.Vid styrd borrning ska det säkerställas att borrslam inte innehåller farliga 
ämnen från deponin och att nya spridningsvägar för lakvatten inte skapas. 
 
För att minska intrånget i reservatet och bevara det någorlunda intakt, vilka 
möjligheter det finns att förlägga uppställningsplatser för arbetsfordon utanför 
Årummet. P-platsen söder om reservatet har yta och befintlig infrastruktur i redan 
urban miljö. 
 
 Det framgår att området omfattas av tillträdesförbud under häckningsperioden, vilket 
tydligt visar hur störningskänsligt området är. Åtgärden innebär styrd borrning genom 
våtmarks- och strandängsmiljöer med dokumenterade rödlistade och fridlysta arter, 
där hydrologi, markstabilitet och störningsnivåer är avgörande för de ekologiska 
värdena. Vi vill understryka att risken för påverkan inte kan uteslutas, särskilt inte i 
ett Natura 2000-område. En särskild prövning och konsekvensbedömning krävs 
därför innan projektet kan gå vidare. 
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